乌教体发〔2023〕107号
乌审旗教育体育局关于组织开展全旗中小学

校级领导干部新课程标准学习考试活动的通知
各中小学：
为深入贯彻落实党的二十大精神，促进全旗各中小学校级领导干部对《课程标准》（2022年版）的学习和理解，深刻领会与掌握新课标的要求，全面提高校级领导干部推进实施新课程的能力，积极有效带动教师学习新课标、落实新课标，推进中小学课程改革和课堂教学改革顺利开展，不断提高我旗教育教学质量，决定组织开展全旗中小学校级领导干部新课程标准学习考试活动，现将有关事宜通知如下。

一、参考人员
全旗各中小学校级领导干部，全旗中小学校级领导人才库所有人员，每人参加本专业学科和自选学科共计两门考试。职业中学校级领导不参与本次活动。

二、考试内容
包括课程性质、课程理念、课程目标、课程内容及结构、学业质量和课程实施等文本内容。同时包括课程目标的正确理解和达成路径、课程核心素养的内涵和培育策略，以及课程内容的解读和落实、促进学生主动学习的思路和方法、跨学科主题学习的实施与评价、学业质量的内涵与运用、教学活动的组织与实施、教学评价的原则与方法、课程资源的开发与整合等对课标内涵的主观性理解。
三、考试方式
（一）考试形式：闭卷笔试。
（二）考试时长：120分钟。
（三）考试题型：单项选择题、判断题、简答题、案例分析题等。试卷满分100分。
（四）考试科目设置：义务教育阶段设语文、数学、英语、道德与法治4个学科，小学、初中分学段进行命题考试。科学、物理、化学、生物、历史、地理、音乐、体育与健康、美术、信息科技、劳动11个学科不分学段，统一命题考试。艺术课标分音乐和美术两个学科分别命题考试。普通高中根据相关学科课标设置考试科目。
四、考试时间
7月中旬（具体时间另行通知）。
五、考试组织
（一）本次新课标学习考试由旗教体局组织实施。各单位务必要提高认识，高度重视本次活动，各学校校长要做好本单位参与新课标学习考试人员的宣传教育工作。
（二）旗教育招生考试中心、人事股将统一设置考点、编排考号、安排监考等考务工作。根据报考情况设置考场，单人单桌，手机等电子产品和《课程标准》等相关资料一律不得带入考场。考试结束后，试卷、答题卡、草稿纸等一律不得带离考场，要统一收回并上交旗教体局保存。
（三）旗教育教学研究中心负责统一命制试题、印制试卷和答题卡，负责试卷保密工作。
（四）各学校务必严格按填表说明要求于7月2日下午5点前完成报名表，纸质版经校长签字确认、审核盖章，报旗教育教学研究中心教研室巴雅尔图（313办公室），电子版通过钉钉报送。
六、其它事宜
（一）阅卷工作由旗教育教学研究中心负责，统一抽调阅卷人员并组织完成阅卷，所有参加试卷评阅工作的人员必须本着认真负责的态度，保质保量按时完成阅卷任务。具体时间和人员安排另行通知。
（二）旗教育教学研究中心要及时做好考后成绩分析和保密工作，对成绩不合格者要组织二轮学习培训。
（三）本次考试试题命制费、试题印刷费、保密费、考试费由旗教育教学研究中心承担，不向参考人员收取任何费用。
附件：乌审旗中小学校级领导干部新课程标准学习考试活动报名表
                            乌审旗教育体育局

                            2023年6月30日

乌审旗教育体育局办公室　　                  2023年6月30日印发
附件
乌审旗中小学校级领导干部新课程标准
学习考试活动报名表
学校名称：                          校长签字：

	序号
	姓 名
	职务
	专业科目
	自选科目
	联系电话
	考试语种

注：专业科目、自选科目栏写清楚学段学科，例“小学语文”、“初中语文”，考试语种一栏填写国通语或蒙语。